
Vergaderdatum: 28 juni 2018 
Agendapunt 10

B1803260

BESLUIT VERENIGDE VERGADERING
ONDERWERP: Vaststellen peilbesluit Ooltgensplaat (Goeree-Overflakkee)

DE VERENIGDE VERGADERING VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA,

op voordracht van dijkgraaf en heemraden van waterschap Hollandse Delta d.d. 8-5-2018; 
gehoord het advies van de commissie Water van 12-6-2018;

overwegende dat:

het vastgestelde ontwerp peilbesluit na tijdig voorafgaande openbare bekendmaking volgens 
artikel 4.4 van de Waterverordening Zuid-Holland gedurende 6 weken, te weten vanaf 4 
december 2017 tot en met 15 januari 2018, voor een ieder ter inzage heeft gelegen; 
ten tijde van de ter inzage legging geen zienswijzen op het ontwerp peilbesluit kenbaar zijn 
gemaakt;

gelet op:
artikel 77 Waterschapswet; 
artikel 84 Waterschapswet; 
artikel 5.2 Waterwet;
artikel 4.2 tot en met 4.4 Waterverordening Zuid-Holland; 
de nota 'Peilbesluiten bij waterschap Hollandse Delta, 2013; 
het regelement van bestuur van waterschap Hollandse Delta;

BESLUIT:

Het vigerend peilbesluit 'Ooltgensplaat' met bijbehorende peilen en kaarten in te trekken;
Het herziene peilbesluit 'Ooltgensplaat' met bijbehorende nieuwe waterstaatkundige kaart vast 
te stellen waarbij de vigerende peilen worden bestendigd:

Peilbesluit Ooltgensplaat
Peilgebied Vast peil 

(m NAP)
Winterpeil 
(m NAP)

Zomerpeil 
(m NAP)

Beheersmarge 
t.o.v. streefpeil 
(m)

G45.001 -1,05 -0,85 40,10 1 -0,10
G45.002 -1,40 -1,10 40,10 1 -0,10
G45.004 -1,10 40,10 7 -0,10

Ridderkerk, 28 juni 2018

De Verenigde VergaderingA/oornoemd, 
secretaris-directeuj;, /7 dijkgraaf,

drs. A.A. van Vliet if\ I.G.M. de Bondt

4

r-
1 UJ Q
» -o


